Überlastrelais mit Phasenausfallempfindlichkeit 3UA60
3UA61
3UA62
 DIN VDE 0660 Teil 102, IEC60947-4
Betriebsanleitung Bestell-Nr.: 3ZX1012-0UA60-1AA1 Deutsch
Maßbilder (Maße in mm): Bild I
a 3UA60: für Einzelaufstellung mit Anbausatz 3UX14 24
b 3UA60: für Anbau an Schütz 3TB50, 3TF50

(I = unterer Einstellwert des Einstellstromes IE,
II = oberer Einstellwert des Einstellstromes IE)
À Typenbezeichnung/Bestell-Nr.
Á Nr. des PTB-Prüfberichtes der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Hauptstromkreis
Bemessungsisolationsspannung 1000 V
Bemessungsbetriebsstrom 55 ... 180 A
Zulässige Umgebungstemperatur -25 °C ... +55 °C
Schutzart IP 20 (IEC 60529)
Kurzschlußschutz siehe Typschild
Hilfsstromkreis
Bemessungsbetriebsströme
Kurzschlußschutz:
NH, NEOZED- oder DIAZED-Sicherungseinsätze 6 A gG oder 10 A flink
Sicherungsautomat 3 A (C-Charakteristik)
Bemessungsisolationsspannung
Einsatzbedingungen bei Umgebungstemperaturen > 55 °C
Bei Umgebungstemperaturen > 55 °C müssen Sie
1. die Strombelastung für das Überlastrelais reduzieren
2. den Einstellstrom nach oben korrigieren, um Auslösungen mit Motor-
nennstrom zu verhindern.
Korrekturfaktoren:
Beispiel:
Motornennstrom: 60 A
Umgebungstemperatur: 70 °C
Vorgesehenes Überlastrelais: 55 ... 80 A
1. Zulässige Strombelastung ermitteln:
Max. Strombelastung: 80 A x 0,82 = 65,6 A
Die Belastung mit Motornennstrom 60 A bei 70 °C ist zulässig.
2. Einstellstrom festlegen:
Motornennstrom: 60 A
Einstellstromkorrektur: 60 A x 1,1 = 66 A
Das Überlastrelais müssen Sie auf 66 A einstellen.
Weitere Angaben und Zubehör siehe Katalog.
Technische Daten
AC-15/Ue V 24 60 125 230 400 500 690
AC-15/Ie A 2 1,5 1,25 1,15 1,1 1 0,8
DC-13/Ue V 24 60 110 220
DC-13/Ie A 2 0,5 0,3 0,2
 400 V
ungleiches Potential
 690 V
gleiches Potential
Umgebungs-
temperatur
Zul. Strombelastung bezogen
auf Skalenendwert
Einstellstrom-
korrektur
55 °C 1 1
60 °C 0,94 1,08
65 °C 0,88 1,09
70 °C 0,82 1,1
GWA 4NEB 606 0020-30 1
Dimension drawings (dimensions in mm): Fig. I
a 3UA60: for individual mounting with assembly kit 3UX14 24
b 3UA60: for mounting on contactor 3TB50, 3TF50
c 3UA61: for mounting on contactor 3TF51
d 3UA62: for individual mounting and mounting on contactor 3TB50
e mounting on contactor 3TB50, 3TF50
f 3UA62: mounting on contactor 3TB52, 3TF52
g mounting on contactor 3TB52, 3TF52
1) Minimum distance from earthed components
Can be fitted to contactor: Fig. II
a Width of connection angle
b Direct fitting
c For linking 3TB52/3TF52 in setting ranges 135 to 160 A and 150 to
180 A use flexible connectors 3UX12 21 for thermal isolation.
3UA60: Mounting on contactors 3TB50, 3TF50;
Individual mounting possible with assembly kit 3UX14 24
3UA61: Mounting on contactors 3TF51 and individual mounting possible
3UA62: Mounting on contactors 3TB50, 3TB52, 3TF52 and individual
mounting possible

(I = lowest value of current setting IE,
II = highest value of current setting IE)
À Type designation/Order No.
Á PTB (Federal testing Laboratories) Test Report No.
Main circuit
Rated insulation voltage 1000 V
Rated operational current 55 to 180 A
Permissible ambient air temperature -25 °C to +55 °C
Degree of protection IP 20 (IEC 60529)
Short-circuit protection see nameplate
Auxiliary circuit
Rated operational currents
Short-circuit protection:
NH, NEOZED or DIAZED fuses 6 A gG or 10 A, fast
Miniature circuit-breaker 3 A (C-characteristic)
Rated insulation voltage
Operating conditions at ambient temperatures > 55 °C
At ambient temperatures > 55 °C, you must
1. Reduce the current loading for the overload relay
2. Upwardly correct the setting current to prevent tripping at motor rated
current.
Correction factors:
Example:
Motor rated current: 60 A
Ambient temperature: 70 °C
Overload relay fitted: 55 to 80 A
1. Determine the permissible current loading:
Max. current loading: 80 A x 0.82 = 65.6 A
Loading with motor rated current 60 A at 70 °C ambient temperature is
permissible.
2. Calculate the setting current:
Motor rated current: 60 A
Setting current correction: 60 A x 1.1 = 66 A
You must set the overload relay to 66 A.
For further information and accessories, see Catalog.
Technical data
AC-15/Ue V 24 60 125 230 400 500 690
AC-15/Ie A 2 1.5 1.25 1.15 1.1 1 0.8
DC-13/Ue V 24 60 110 220
DC-13/Ie A 2 0.5 0.3 0.2
 400 V
differing potential
 690 V
same potential
Ambient
temperature
Perm. current loading referred
to end-of-scale value
Setting current
correction
55 °C 1 1
60 °C 0.94 1.08
65 °C 0.88 1.09
70 °C 0.82 1.1
2
Overload Relay with Phase-Failure Sensivity 3UA60
3UA61
3UA62
 DIN VDE 0660 Part 102, IEC 60947-4
Instructions Order No.: 3ZX1012-0UA60-1AA1 English
Encombrements (cotes en mm): Fig. I